
                                                                         

                     АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
                                  Курской области

              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«29» ноября 2024 г.                                                                       № 665

О внесении изменения в постановление 
Администрации города Курска от 29.08.2016 № 2825

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                     
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом города Курска, решением Курского городского 
Собрания от 09.10.2009 № 124-4-РС «О Порядке регулирования цен (тарифов) 
на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями                                       
и учреждениями города Курска, и работы, выполняемые муниципальными 
предприятиями и учреждениями города Курска» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска                                  
от 29.08.2016 № 2825 «Об установлении тарифов на платные услуги, 
оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Курские городские 
коммунальные тепловые сети» (в ред. от 14.06.2019 № 1091, от 13.05.2020                  
№ 882, от 14.07.2020 № 1295, от 22.01.2021 № 17, от 13.01.2022 № 4,                                    
от 19.01.2022 № 14, от 27.10.2022 № 695, от 27.11.2023 № 665) следующее 
изменение:

приложение «Тарифы на платные услуги (работы), оказываемые 
(выполняемые) МУП «Курские городские коммунальные тепловые сети» 
изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения                                           
и автоматизации систем управления Администрации города Курска  
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления      
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления                                    
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».



3. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете 
«Городские известия».

4. Постановление вступает в силу с 01 января 2025 года.

Глава города Курска                                                                             И. Куцак



                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                          к постановлению
                                                                               Администрации города Курска
                                                                                     от «29» ноября 2024 года 
                                                                                                   № 665

ТАРИФЫ
на платные услуги (работы), оказываемые (выполняемые)
МУП «Курские городские коммунальные тепловые сети»

№ 
п/п Наименование услуги (работы) Ед. изм.

Тариф, 
руб.

(с НДС)

1. Разовый выезд аварийной бригады для установления 
причин неисправности внутридомовых инженерных 
систем здания

1 час 781

2. Разовый выезд аварийной бригады в дневное время для 
ликвидации аварии без стоимости материалов при 
установленном повреждении

1 час 2282

3. Разовый выезд аварийной бригады в дневное праздничное 
время для ликвидации аварии без стоимости материалов 
при установленном повреждении

1 час 3997

4. Разовый выезд аварийной бригады в ночное время для 
ликвидации аварии без стоимости материалов при 
установленном повреждении

1 час 3653

5. Разовый выезд аварийной бригады в ночное праздничное 
время для ликвидации аварии без стоимости материалов 
при установленном повреждении

1 час 4793

6. Техническое обслуживание м2/мес. 4,28

7. Использование экскаватора-погрузчика CASE 570 ST 
(специальная техника) с навесным оборудованием 1 час 1805

8. Использование автомобиля бортового с крано-
манипуляторной установкой (специальной техники) 1 час 2684

9. Использование грузового автосамосвала (специальная 
техника) 1 час 2550

10. Работы, выполняемые при использовании 
корреляционного течеискателя 1 час 1523

11. Помывка и гидравлические испытания теплообменников услуга 22039


